
 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 19/2024 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 
Πολυγύρου 

 
 Στον Πολύγυρο σήμερα 11-07-2024 και ώρα 12:30 στο Δημοτικό Κατάστημα του 
Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή,  σύμφωνα με την 
19/03-07-2024  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 1 του Ν.3852/2010, όπως προστέθηκε από 
το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά 
μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη:   

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 

1. Γεώργιος Εμμανουήλ       Αναστάσιος Καραφουλίδης 

2. Κατάκαλος Σακελλάρης 

3. Νικολέτα Διαμαντουλάκη 

 

4. Αθανάσιος Τσίγκας  

5. Παύλος Στεφανίδης  

6. Δημήτριος Ζαγγίλας 

 

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου,  Ελευθερία 

Στεργιούδη. 
 

ΘΕΜΑ Λήψη απόφασης για την πρόσληψη προσωπικού με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου σε υπηρεσίες 

καθαρισμού σχολικών μονάδων για το διδακτικό έτος 2024-

2025. 

Αρ. απόφασης: 156  

 
Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Γεώργιος Εμμανουήλ, ανέγνωσε την 

εισήγηση του Τμήματος Ανθρωπίνου Δυναμικού του Δήμου Πολυγύρου: 
 

«Έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ’ αριθ. 55472/23-07-2021 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διαδικασία και 
κριτήρια για την πρόσληψη προσωπικού καθαριότητας σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Δημόσιων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

Δημοτική Επιτροπή 

  

 

 

 

 

      Αριθ. Απόφ: 156/2024      

ΑΔΑ: 65Σ0ΩΞΜ-ΗΟΞ



(Δ.Ι.Ε.Κ.) και των Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) της Χώρας από τους Δήμους με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου» (ΦΕΚ 3352/26-7-2021/Β/2021). 

2. Την υπ’ αριθμ. 41797/23.06.2022 απόφαση ΥΠ.ΕΣ. «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 55472/23-
7-2021 απόφασης «Διαδικασία και κριτήρια για την πρόσληψη προσωπικού καθαριότητας 
σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Δημόσιων 
Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) και των Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας 
(Σ.Δ.Ε.) της Χώρας από τους Δήμους με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου» (Β΄ 3352)». (ΦΕΚ 3327/28.06.2022 τεύχος Β'). 

3. Την υπ’ αριθμ. 40936/14.05.2024 απόφαση ΥΠ.ΕΣ. «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 55472/23-
7-2021 απόφασης «Διαδικασία και κριτήρια για την πρόσληψη προσωπικού καθαριότητας 
σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Δημόσιων 
Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) και των Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας 
(Σ.Δ.Ε.) της Χώρας από τους Δήμους με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου» (Β΄ 3352)». (ΦΕΚ 2813/17.05.2024 τεύχος Β'). 

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./40/7321/11-06-2024 Απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών και Εσωτερικών. 

5. Το υπ’ αριθμ. 48157/17-06-2024 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: 
«Ανακοίνωση έγκρισης πρόσληψης προσωπικού καθαριότητας σχολικών μονάδων της 
Χώρας με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου στους Δήμους για το 
διδακτικό έτος 2024-2025»  

6. Τις ανάγκες του Δήμου Πολυγύρου σε προσωπικό ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
για την κάλυψη των αναγκών του στην καθαριότητα των σχολικών μονάδων της χωρικής 
του αρμοδιότητας.  

7. Την βεβαίωση των πιστώσεων της Οικονομικής Υπηρεσίας 
 
Θα ήθελα να γνωστοποιήσω στην επιτροπή ότι ο μέγιστος αριθμός εγκεκριμένων ωρών 
είναι 146 και ο μέγιστος αριθμός προσλαμβανόμενων ατόμων είναι 49. Όμως οι ανάγκες 
του Δήμου μας σε προσωπικό ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για την κάλυψη των 
αναγκών του στην καθαριότητα των σχολικών μονάδων της χωρικής του αρμοδιότητας 
είναι συνολικά 186,50 ώρες και ο συνολικός αριθμός προσωπικού 34 άτομα.  
Για την εκτίμηση της δεκάμηνης δαπάνης που προκύπτει από τις επιπλέον ώρες για τις 
θέσεις ΥΕ Σχολικών Καθαριστριών έτους 2024-2025, έχει προβλεφθεί αντίστοιχη πίστωση 
στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2024 και ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν 
και στον προϋπολογισμό του επόμενου έτους σύμφωνα με την με Α.Π. 12979/09-07-2024 
βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πολυγύρου».  
 

ΠΙΝΑΚΑΣ Α: ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Υπηρεσία 
Έδρα 

υπηρεσίας 
Κλάδος / Ειδικότητα 

Αριθμός 
ατόμων 

Χρόνος 
απασχόλησης 

Δήμος 
Πολυγύρου 

Πολύγυρος 

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων  
/ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 
Σχολικών Μονάδων 

Μερικής 
απασχόλησης 

Πλήρους 
απασχόλησης 

Διδακτικό έτος 
2024-2025 

21 13 

 
Αμέσως μετά ο πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κάλεσε το σώμα να αποφασίσει 

σχετικά. 
 
 

ΑΔΑ: 65Σ0ΩΞΜ-ΗΟΞ



 
Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πολυγύρου, 

αφού  έλαβε υπόψη όλα τα παραπάνω και μετά από διαλογική συζήτηση   
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Α. Την πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου σε 
υπηρεσίες καθαρισμού σχολικών μονάδων για το διδακτικό έτος 2024-2025 ως ακολούθως: 
 

Υπηρεσία 
Έδρα 

υπηρεσίας 
Κλάδος / Ειδικότητα 

Αριθμός 
ατόμων 

Χρόνος 
απασχόλησης 

Δήμος 
Πολυγύρου 

Πολύγυρος 

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων  
/ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 
Σχολικών Μονάδων 

Μερικής 
απασχόλησης 

Πλήρους 
απασχόλησης 

Διδακτικό έτος 
2024-2025 

21 13 

 
Β. «Βεβαιώνεται ότι για την εκτίμηση της δεκάμηνης δαπάνης που προκύπτει από τις 
επιπλέον ώρες για τις θέσεις ΥΕ Σχολικών Καθαριστριών έτους 2024-2025, έχει προβλεφθεί 
αντίστοιχη πίστωση στους παρακάτω ΚΑ του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024:  
1. Στον Κ.Α 02.15.6041 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 με τίτλο 
«Τακτικές αποδοχές έκτακτου προσωπικού (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και ει-δικά τακτικά επιδόματα)» ποσό 70.000,00 €  
2. Στον Κ.Α 02.15.6054 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 με τίτλο 
«Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού» ποσό 17.000,00 €  
 
Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στον προϋπολογισμό του επόμενου έτους. 
 
Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 156/2024 

 

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 

Ακριβές Αντίγραφο 
 

Πολύγυρος 11 Ιουλίου 2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

 

 
 

ΑΔΑ: 65Σ0ΩΞΜ-ΗΟΞ


		2024-07-17T11:43:34+0300
	Athens




